муниципаJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение
(Средняя обшеобразовательнzш школа ЛЪ50 имени Юрия Алексеевича Гагарина>

прикАз

<( )) Zl2П,Etl't 2024r. Np J2
г. Курск.

<Об 1,тверiкдении перечня рабочих програмrr 1,чебных предметов,
внеr,рочной Jеятеjtьности и допо,lнительных общеобразовательных
програ}r}l, реaLпизуе]лtых на базе детского технопарка Кванторrтчпl>

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функчианированю
детских технопарков <Кванториум>> на базе об щеобраз о ватель н ых организаций, на
основании Приказа министерства образования и науки Курской области <О

реализации мероприятий по созданию и функчионированию детских технопарков
<Кванториум > на базе общеобразовательных организаций в рамках федерального
проекта кСовременная школа) Еационального проекта кОбразование> в 2024 годч>> от
27,11.202З }le1-2l20. с целью соверш ен ство вания условий для повышения качества
образования, расширения возможностей обучающихся в освоении предметов
естественно-научной направленности, программ дополнительного образования
естествеfiно-научной направленности, а также для практической отработки учебного
материала по учебным предметам кФизика>, кХимия>>, кБиология>
ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Утверлить перечень рабочих прогрilмм по учебным предметам, реtlлизуемых на базе детского
технопарка кКванториум>:
- рабочая прогрilмма по биологии для об)^rающихся 5-9 классов.
- рабочая программа по биологии (углублённый уровень) для обучающихся 10-11 классов.
- рабочая программа по химии для обуrающихся 8-9 классов.
- рабочая программа по химии (базовый уровень) для обучающихся l0-11 кJIассов.

- р абочм программа предмета кФизика> для обучающихся 7-9 классов.

- рабочм программа предмета <Физика> (базовый уровень) д,:rя обучающихся l0-1 1 KiraccoB.

- рабочая програмNrа предмета кИнформатика> для обуrшощихся 6-9 классов.

- рабочм программа предмета <Информатика>> для обучающихся l0-1l классов.

2. Утверлить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемьп с использованием средств обучения и воспитания детского технопарка <Кванториум ):

- дополнительная общеразвивающаrI программа естественно-научной направленности "Физика
в исследованиях" для обучающихся 7-1lr классов.
- дополнительнм общеразвивающая программа естественно-научной направленности
<Биологические лабиринты> дrя обучающихся l 0-1 l классов.

-дополните"тIьная общеобразовательная общеразвивающая прогрalмма естественно-научной
направленности кI]ифровм лаборатория химического эксперимента) для обучающихся 8-9

классов.
-дополнительнм общеобразовательнiUI программа естественно-научной направленности
кРобототехника>>.

3. Утвердить перечень програNrм внеурочной деятельности, ре,lлизуемых с использованием

средств обучения и воспитания детского технопарка <Кванториум>:

- програ}Iмно-методический комплекс <Школа технических открытий> (Физика) л;тя

обучающихся 5 - l l классов.

- рабочаrI программа курса внеурочной деятельности (За страfiицами учебника. Биология>

для обучающихся 5-1 1 классов.

4. Руководителю детского технопарка (КванториумD, естествеtlно-научной и технологичеСКОЙ
направленностей, Задорожному Е.В. :

- разработать проекты рабочих программ учебньгх предметов. внеурочной деятельности и

дополнительньtх общеобразовательных программ и представить на утверждение директору

Стариковой М.Н. в срок до 01.09.2024:

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

.;oJu

мБоу
Ns

fiиректор школы м.н. Старикова